
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 644 DEL 13-12-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 165 del 13-12-2019

 

OGGETTO

PRESA D'ATTO DEL D.D.G. N.1109 DEL 27/09/2019 AD INTEGRAZIONE
DELLA D.D. N.450 DEL 26/09/2019, AVENTE PER OGGETTO
"DETERMINA A CONTRARRE, PER I "SERVIZI DI ENERGY
MANAGER ESPERTO DELL'ENERGIA (EGE) AI SENSI DELLA NORMA
UNI CEI 11339 E REDAZIONE P.A.E.S.C.", CUP: F92H19000100002; CIG:
ZE429DEA60

  
 

Il Responsabile del Procedimento
 
PREMESSO che
 
- con Determina Dirigenziale n.450 del 26/09/2019, avente per oggetto “Determina a contrarre, per i
“SERVIZI DI ENERGY MANAGER ESPERTO DELL’ENERGIA (EGE) AI SENSI DELLA
NORMA UNI CEI  11339 E REDAZIONE P.A.E.S.C.”, per il raggiungimento degli obbiettivi
contenuti nel D.D.G. n. 908 del 26/10/2018 Dipartimento Energia della Regione Sicilia, si provvedeva
a:
1)      indire una procedura per la scelta del contraente con Trattativa Diretta, ai sensi dell’art. 36 comma
2 lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016, per l’acquisizione della fornitura inerente i
SERVIZI DI ENERGY MANAGER ESPERTO DELL’ENERGIA (EGE) AI SENSI DELLA
NORMA UNI CEI  11339 E REDAZIONE del P.A.E.S.C. del Comuna di Villalba” mediante ricorso
al MEPA;
2)      stabilire che la modalità di presentazione dell’offerta da parte dell’operatore economico è quella
del prezzo a corpo (prezzo totale del servizio espresso in Euro);
3)      approvare uno schema di disciplinare d’incarico atto a regolare i rapporti tra i professionisti ed il
Comune;

 
VISTA la nota prot. 49551 del 21/11/2019, acquisito agli atti del Comune con prot. 5519 del
26/11/2019, dell’Assessorato Regionale dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità con la quale viene
notificato il D.D.G. n.1109 del 27/09/2019, ammesso alla registrazione dalla Corte dei Conti il
15/10/2019 n.1031 e restituito contabilizzato dalla Ragioneria Centrale Energia con elenco n.300 del
16/10/2019, con il quale è stato disposto l’impiego della somma complessiva di € 11.294,40 in favore
del comune di Villalba, a titolo di contributo per la redazione del Piano di Azione per l’Energia
Sostenibile e il Clima (PAESC);
 
RITENUTO di dover provvedere all’integrazione della D.D. n. 450 del 26/09/2019, di adozione della

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 644/2019



determina a contrarre dei “servizi di Energy manager esperto dell’energia (EGE) ai sensi della norma
UNI CEI 11339 e redazione P.A.E.S.C “con la presa d’atto del D.D.G. n. 1109 del 27/09/2019;
 
VISTO il D. Lgs. n.50 del 18 aprile 2016, di approvazione del nuovo Codice dei contratti in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
VISTA la L.R. 12 luglio 2011 n.12, come intergrata e modificata dall’art. 24 della Legge Regionale n.
8 del 17 maggio 2016, inerente la disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
VISTO il T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
VISTO lo Statuto Comunale;
 
per le motivazioni sopra esposte, si propone l’adozione della seguente
 

DETERMINA
 

A.     Di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in
premessa;
 
B.     DI PRENDERE ATTO del D.D.G. n.1109 del 27/09/2019, dell’Assessorato Regionale
dell’Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità, con il quale è stato disposto l’impiego della somma
complessiva di € 11.294,40 in favore del comune di Villalba, a titolo di contributo per la redazione del
Piano di Azione per l’Energia Sostenibile e il Clima (PAESC), ad integrazione della D.D. n. 450 del
26/09/2019 sopra citato
 
C.      DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area II Finanziaria;

 
D.     DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line del Comune, nella
sezione Amministrazione Trasparenza ai sensi dell’art. 23 legge n.33/13 e nel sito del Comune ai sensi
dell'art. 6 L.R.11/2015.

 
                                                                                                           Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                               geom. Melchiorre Trabona
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA III
incaricato di posizione organizzativa dell’Area III ( tecnica e gestione del territorio) con determina sindacale n.29 del
29/10/2019, con attribuzioni allo stesso di funzioni  direttive di cui  all’art. 53 comma 3, della L. 142/90, siccome
recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi con capacità di impegnare l’Ente
verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente riportata.
 
 
 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 644/2019



          Villalba, 13-12-2019
Il Responsabile dell'AREA III             

F.to ARCH. CLAUDIO ABBAFATI       

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 644/2019


